
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 29.02.2024 № 60 
 
 
 
Об утверждении Порядка перечисления му-
ниципальными унитарными предприятиями 
муниципального района «Рыльский район» 
Курской области в бюджет Рыльского рай-
она Курской области части прибыли, ос-
тающейся в распоряжении после уплаты на-
логов и иных обязательных платежей 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ными законами от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального района «Рыльский район» Курской области Представительное  Собра-
ние  Рыльского  района  Курской  области  РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления муниципальными уни-
тарными предприятиями муниципального района «Рыльский район» Курской об-
ласти в бюджет Рыльского района Курской области части прибыли, остающейся 
в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возник-
шие с 01.01.2024 года. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания   
Рыльского района Курской области                                                            С.И.Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                     А.В.Белоусов 
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Утвержден  
решением Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области 
от 29 февраля 2024 года № 60 

 
 

ПОРЯДОК 
перечисления муниципальными унитарными предприятиями муници-
пального района «Рыльский район» Курской области в бюджет Рыль-
ского района Курской области части прибыли, остающейся в распоря-

жении после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
 

1. Настоящий Порядок определяет размеры и сроки уплаты муници-
пальными унитарными предприятиями муниципального района «Рыльский 
район» Курской области в бюджет Рыльского района Курской области час-
ти прибыли, остающейся в распоряжении после уплаты налогов и иных 
обязательствах платежей по итогам года. 

2. Действие настоящего Порядка распространяется на все муници-
пальные унитарные предприятия муниципального района «Рыльский рай-
он» Курской области независимо от применяемой системы налогообложе-
ния. 

3. Уплата в бюджет Рыльского района Курской области части прибы-
ли от использования муниципального имущества, закрепленного на праве 
хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями 
муниципального района «Рыльский район» Курской области (далее – му-
ниципальное имущество), осуществляется за счет прибыли, остающейся в 
распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты на-
логов, сборов и иных обязательных платежей. 

4. Муниципальные унитарные предприятия муниципального района 
«Рыльский район» Курской области перечисляют часть прибыли от исполь-
зования муниципального имущества в бюджет Рыльского района Курской 
области ежегодно в размере 10% прибыли. 

5. Перечисление в бюджет Рыльского района Курской области муни-
ципальными унитарными предприятиями муниципального района «Рыль-
ский район» Курской области части прибыли от использования муници-
пального имущества осуществляется в срок не позднее 120 дней после 
окончания отчетного года. 

6. Администратором доходов бюджета Рыльского района Курской 
области от поступлений части прибыли муниципальных унитарных пред-
приятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
в бюджет Рыльского района Курской области является Администрация 
Рыльского района Курской области. 

7. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет Рыльского района 
Курской области, исчисляется муниципальным унитарным предприятием 
самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на осно-
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вании данных бухгалтерской отчетности с учетом установленных размеров 
отчислений. 

8. Расчет по исчислению суммы платежа представляется муници-
пальным унитарным предприятием в Администрацию Рыльского района 
Курской области  не позднее 10 дней после представления годового отчета 
в налоговый орган по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

9. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут пер-
сональную ответственность за достоверность данных о результатах финан-
сово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предпри-
ятия, правильность исчисления части чистой прибыли, остающейся в рас-
поряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет 
Рыльского района Курской области, своевременность уплаты платежей и 
предоставление отчетности. 

10. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременно-
стью уплаты платежей в бюджет Рыльского района Курской области осу-
ществляет Администрация Рыльского района Курской области, с вменени-
ем функций соответствующему структурному подразделению.  
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Приложение 
к Порядку перечисления муниципальными 
унитарными предприятиями муниципального 
района «Рыльский район» Курской области в 
бюджет Рыльского района Курской области 
части прибыли, остающейся в распоряжении 
после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей 

 
 

Расчет размера 
перечисления муниципальными унитарными предприятиями 

муниципального района «Рыльский район» Курской области в бюджет 
Рыльского района Курской области части прибыли, остающейся в 

распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
по состоянию на "__" _______ 20__ г. 

 
N 

п/п 
Показатели для расчета Единица 

измерения 
По данным 

плательщика 

1 Налогооблагаемая прибыль Руб.  

2 Налоги и иные обязательные платежи Руб.  

3 Сумма прибыли, остающаяся после 
уплаты налогов и иных обязательных 
платежей  

Руб.  

4 Размер части прибыли (%) %  

5 Сумма отчислений от прибыли, под-
лежащая перечислению в бюджет 
Рыльского района Курской области 

  

 
 

    Директор МУП _____________________________ 
 
    Главный бухгалтер МУП _____________________ 
    
 

 Расчет проверил: 
 

    ____________/_____________________                "__" ________ 20__ г. 
         (подпись)           (расшифровка подписи) 
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